7a

et percussit eos rex babylonis. & interfecit eos
in rebibacha in terra emath. & translatus est
iuda de terra sua. **Iste est populus quem**
transstulit nabuchodonosor. In anno septuaginta
mo. iudeos tria milia. & ingenti tres man
no octauo decimo nabuchodonosor de iher
usalem animas octingentas triginta duas.
in anno uicesimo tertio nabuchodonosor
transstulit nabuzardan princeps militie
iudeorum animas septingentas quadra
ginta quinq; Omnes ergo anime quattuor
milia sercent. **E**t factum est in tredecimo
septimo anno transmigrationis joachim
regis iudee. duodecimo mense. uicesima
quinta mensis. eleuauit euylmerodach
rex babylonis ipso anno regni sui caput
joachimi regis iuda. & eduxit de domo
carceris. & locutus est cum eo bona. & posuit
thronum eius sup thronos regum. q[ui] erant
post se in babylonem. & mutauit uestimenta
carceris eis. & comedebat panem coram eo.
cunctis diebus; uite sue. & cibaria eius ei
varia perpetua dabantur ei a rege baby
lonis. statuta per singulos dies. usque ad die
mortis sue. cunctis diebus uite ejus.

De oratione et saeculificio pro uita

Habuchodonosor.
St h[ab]et uba libri q[uod] sc̄p[er]it baruch
filius nerie filii maaſie. filii se
achie. filii sedei. filii helchie.
in babylonia in anno q[ui]to in septima
mensis. in tempore quo ceperunt chaldei
iherusalem. & succederunt eis igni. Et
legit baruch uerba libri hujus ad aures
iechomie filii joachim regis iuda. & ad au
res universi populi uementes ad librum
& ad aures potentium filiorum regum. & ad au
res populi a minimo usque ad magnum
corum. habitantium in babylonia. ad flum
sudij. **C**l audientes jejunabant. & plora

bant. & orabant in conspectu domini. & colle
gerunt pecuniam secundum quod potuit unus
cuiusc[um] manus. & miserunt in iherusalem
ad ioachim filium echie. filii salomon sacer
dotem. & ad sacerdotes. & ad omnem populum.
qui inueniunt sunt cum eo in iherusalem. cum accipet
uas templi domini que ablata fuerat de tem
plo. reuocare in terram iuda. decima die
mensis illius anni. uasa argentea. que secundum
sedecim filius ioseph rerum iuda. postquam
cepit nabuchodonosor rex babylonis iechomo
niam. & principes. & uictos. & potentes. et
populum terre ab iherusalem. & eduxit eos in ba
byloniam. & dixerunt Ecce misimus ad uos
pecuniam. de quib[us] emitte holocaustinata
& thus. & facite manna. et offerte p[ro]pecca
to ad aram domini nostri. & orate pro uita na
buchodonosor. regis babylonis. & pro uita val
thasar filii eius. ut sint dies ipsorum sicut
dies celi super terram. & det dominus uirtutem
nobis. & illuminet oculos nostros. ut uiz
uamus sub umbra nabuchodonosor regis
babyloniae. & sub umbra valthasar filii ejus.
& seruiamus eis multis diebus. & innemam
grana in conspectu eorum. et pro nobis ipsi
orate ad dominum dominum nostrum. quia peccatum
domino nostro. & non est auersus nos eis a
nobis. usque in hunc diem. et legite librum
istum quem misimus ad uos recitari in tem
plo domini in die sollempni. & in die oportuno.
& dicatis. **I**n domino nostro iustitia. nobis autem
confusio faciei noster. sicut dies hec. omni iuda
& habitantibus in iherusalem. regibus. urbis. & prim
cipibus. urbis. sacerdotibus. urbis. & populis urbis.
& patribus. urbis. Peccatum ante dominum dom
in nostrum. & non credidimus dissidentes in eum.
et non sumus subiectibiles illi. & non ob audi
imus vocem domini nostri in urbe. ut ambularem
in mandatis eius que dedit nobis. **A** die
qua eduxit patres nostros de terra egyp[ti]

usq; in hunc diem eramus incredibiles
additum dñm nr̄m et dissipat recessimus
ne audiremus uocem ipsius. & adheserēt
mala multa. et maledictiones que con-
stituit dñs moysi seruo suo. qui edurit
patres nostros de terra egypti dare nobis
terrā fluentem lac et mel. sicut hodie
na die et n̄ audiuimus uocem dñi dī
nr̄. sed in omnia uerba ppharū quos
misit ad nos. & adhibuimus unusquisq;
in sensum cordis sui. maligne opari dñs
alium. facientes mala ante oculos dñi dī
nr̄. Ppter qd statuit dñs dñs n̄ uerbum
suum qd locutus ē ad nos. & adjudicet no-
stros. qui iudica uerunt istū. & ad reges nōs.
et ad p̄ncipes nōs. & ad omnem istū & iudā.
ut adduceret dñs sup nos mala magna.
que n̄ sunt facta sub celo. quemadmodum
sunt facta in iherlīn. sed in que scripta sunt
in lege moysi. ut manducaret hō carnes
filii sui. et carnes filiē sue. & dedit illos
sub manus regū omnū qui sunt in euentu
nō. in iherlīn & undesolationem. & in omnis
populis qd nos disp̄xit dñs. et facti sumus
subitis. & n̄ supra. quia peccauimus dñō
dō nō. n̄ obaudiendo uocē ipsius. Inō dō
nō iustitia. nobis aut & patrib; nostris
confusio faciet. sicut dies hec. que locutus ē
dñs sup nos omnia mala hec qd uenerunt
sup nos. & n̄ sumus depecaſ facie dñj dī
nr̄. ut reueteremur uniusquisq; nr̄
a uis suis pessimis. & uigilauit dominus
in malis. & adduxit ea sup nos. quia
iustus est dñs in omnib; opib; suis. que
mandauit nobis. & n̄ audiuimus uocem
ipsius. ut uenius in p̄ceptis dñi. qd dedit
ante faciem nostrā. Et nūne dñē deus
istū. qd eduxisti plebem tuā. de terra e-
gypti in manu ualida. et in signis. & in
p̄digis. & in iureitate tua magna. et

in brachio excuso. et fecisti t̄ nomi sicut
dies iste. peccauimus. impie egimus. iniqui-
gessimus. dñe dñs in omnib; iustitias tuas.
Auertat ira tua a nobis. qd derelicti sumi
pauci inter gentes. ubi disp̄sisti nos. Grandi
dñe p̄ces nostras. & orationes nostras. & edue
nos ppter te. et da nobis inuenire grām ante
faciem eorū. qd nos abducerunt. ut seiat
omnis terra. qd tu es dñs dñs n̄r. & qd inuo-
catū est nomen tuum super istū. & super geni-
ipsius. Respice dñē de domo scā tua ī nos
& inclina aurem tuā & audi. ap̄i oculos tuos
& uide. qd n̄ mortui qd in inferno sunt
quorum sp̄s accepti s̄. a uiscerib; suis
dabunt honorem. & iustificationē dñō.
sed anima que tristis ē sup magnitudinem
et incedit curua et infirmus. et oculi
deficientes. & anima esurientis dat t̄ glo-
riā. et iustitiam dñō. qd n̄ sed in iusticias
patrū nō. n̄ fundim' misericordiam ante
conspectū tuū dñe dñs n̄r. sed quia misericordia
tuā tuā et furorem tuum. sup nos. sicut
locutus es in manus puerorū tuorū ppharū
dicens. sic dicit dñs. Inclinate humerū
urā. et cernite urā. & opera facite regi
babylonis. et sedebitis ad terrā quā dedi
patrib; uris. Qd si n̄ audieritis uocē dñi
dī nr̄. opari regi babylone. defectionem.
faciā de ciuitatib; iuda. et a foris iherlīn.
et auferā a nobis uocem iocunditatis. & uo-
cem gaudiorū. et uocem sponsi. & uocē
sponsi. & uocem sp̄s. et erit omnis terra
sine uestigio ab in habitantib; eā. Et n̄ au-
dierint uocem tuā. ut operarentur regi
babylonię. et statuisti uerba tua que locu-
tus es. in manus puerorū tuorū ppharū.
ut pferrent ossa regū nō. & ossa patrum
nō. de loco suo. & ecce sunt piecia in ca-
lore solis. et in gelu noctis. & mortui sunt
in dolorib; pessimis. & in fagine & i gladio